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GOVERNMENT OF PUDUCHERRY

LEGISLATIYE ASSEMBLY

No. 1 04 /LlS/Budge r S ession-Juae/2 0 I 8 /Ri ll.

Puducherry, the 6th June 2018.

Uadcr rulc 140 of Rules'of Proccdurc and Cooduct ofBusioess of
thc Puduchcrry L€gislative Asscmbty, thc following Bill, ra.,

Thc Puducherry Motor Vehicl€s Taxation (Ametrdmert) Bill, 20lE

@ill No. 4 of 2018).

wbich was iotroduccd and passcd in thc Lcgislativc Asscmbly oo
sth Junc,20lE is publishcd for'gcneral infonnation.

t48eI
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Short titlc .nd

AlncldDcal of
r.clion 14.

TI{E PT]DUCI{ERRY MOTOR VEHICLES TAXAIION
(AMENDMENT) BILL,2OI8

(Bill No. 4 of 20lE)

"A
BlLL

further lo .Eetrd thc Puilucberry Motor Vehlcler
Trntlon Act, 1967.

B€ it cnscted by the Legislativc Assembly of
Puducherry in thc Sixty Ninth year of tbe Republic
of India as follows :-

(l) This Act may be called the Puducherry
Motor Vehicles Taxation (Ameodment)
Act,201E.

(2) It shall come into forcc on and from
the date of its publication in the Olficial
Gazcttc.

2. In the Puducherry Motor Vehicles Taxation lcr
Act, 1967 for the existing section 14, the following N-o. s

shall be substituted, namily.- - dle67

't4. Nothing in this Act shall apply to Tractor
with Trailei or Tipping Trailer which is exclusively
uscd for tsaDsporting agricultural producc of
rcgistercd farmcrs of thc Union tcrritory of
Puduchcrry.

Explanation-l> For thc purposc of this scction,
thc exprcssion "transporlation of agricultural
producc" itcludcs traosportatioo of tlre agricultural
producc for pcrsonal use, to and from the
farm, thc threshing field, the mill or the storage
house and to the market for selling.

Etplanotion-Il- A motor v€hicle uscd for
transporting agricultursl produce of persons
other tbsn tbe own€r-cultivator shall not for
the purpos€ of this scction, bc deemed to be
used solcly for the purpose of agriculturc."
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STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

Presently, th€ tractors 8nd trailers used exclusivcly for sgricuhural
purposes are exempted for payment of motor vehicles tax. But, the

motor vehicles of farmcrs uscd for transporting agricultural produce

are subjected to motor vehiclc lax every year adding to thc burden of
the farmer. Thcrefore, it is decided to cxempt the Tractor with Trailer
or Tipping Trailer of registercd farmcrs of this Union tcrritory of
Puducherry which is exclugively used for transporting agricultural
producc from thc paymcnt of tax undcr the Puduchcrry Motor Vchiclcs
Taxation Act, 1967 (Act 5 of 1967), by amending section l4 of this

said Act.

2. For thc above purpose, it is decided to introducc 8 Bill titled
as'The Puduchcrry Motor VeLicles Taxation (Amcndment) Bill, 2018'.

3. The bill seeks to achicvc the above objcct.

M.O.H.F. SHAHJAHAN,
Transpo Minister.

FINANCIAL MEMORANDUM

Thc proposcd amcudme[t in section 14 of thc Puduchcrry Motor
Vehicles Taxation Act, t967 providiog for excmption from payment of
tax for the Tractor with Trailer or Tipping Trailer of registered
farmers of this Uoion territory of Puducherry used exclusivcly for
agricultural purposcs io the Uaion territory of Puduchcrry is not
exp€cted to result in appre"ciable quantum of reyonuc loss to the

Govemm€ot. Furth€r, the provisioos of the Bill do not iovolve any

other cxpcnditurc.
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ADMINISTRATOR'S RECOMMENDATION UNDER
suB-sEcrroN (r) oF sEcrroN 23 oF

THE GOVERNMENT OF UNION TERRITORIES ACT, 1963

(copy of thc lettef No. I I l2lTD/TP-412017, dared 23-03-2018
from Thiru M.O.H.F. Shahjihan, Hon'ble Transport Minister lo thc

Hon'ble Speaker, Legislativc Assembly, Puducherry)

Thc Licutcnant-Governor, Puduchcrry, having bccn informed of
lhc subject matter of the proposed Puducherry Motor Vehicles Taxation
(Amcodmcat) Bill, 2018, providirg for cxcmption from payment of
tax for the Tractor with Trailer or Tipping Trailer of registered

farmers of this Union tcrritory of Puducberry used for transporting
agricultural produce recommends under sub-section (l) of section 23

of thc Governmcnt of Utrion Tcrritories Act, 1963, thc introduction
in and consideration by the Legislative Assembly of the said Bill.

A. vrNcENT R^Y^R,

Secretary,
Legislative Assembly Secretariat.
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